Et do/ a uos fiança de saluedat de las dichas casas e a la dicha Orden don Domingo Alcaniz, tío/ mio, estant en Alfaiarín, qui las dichas casas a la dicha Orden salue e saluas e seguras/ faga auer, tener, possedir e explectar, sines embargo nenguno, como dicho es de suso. Et yo, di/cho don Domingo de Alcaniz, fiança de saluedat de las dichas casas me estaulezco, como de suso/ es notado.

Testimonias son de esto don Domingo, Johan Dazcón e don Domingo Pérez de Monçón, stan/tes en Çaragoça. Feyto fue esto en Çaragoça XII día entrant el mes de

⁸⁶ En el margen: "Destinación fecha a la Orden por don Johan de Alcaniz de vnas casas sitiadas en Alfaiarin".

janero era/ millesima trecentésima décimo cuarta. Sig(*signo*)no de Sancho López de Montaltet, público/ scriuano de Çaragoça, qui esto escriuie.

598⁸⁷. [N]ouerint vniuerssi que die veneris VIII die intrante mense nouembre era MCCCXVIII, coram Dominico/ Martín, teniente locum, Johanis de Simón, justicia de Alfagarino, comparuit dompnus frater Guillelmus de Monçon,/ preceptor domus milicie Templi Cesarauguste, hostendens quodam instrumentum cuius tenor talis est:/ “Sepan todos como yo don Johan de Alcaniz... era MCCCXVIII”⁸⁸.

599. Quo ostenso et lecto peccit predictas domos sibi desemparari ut de eis suam possit facere et ordinis/ voluntatem et iudex predictus audita petitione, in continenti feci citari auellum qui (tachón) in domi/bus morabatur, assignans eidem horam nonam ad comparandum coram eo.

Qua hora comparauit ex pro parte/ comendatoris Johanis Boneti, procurator constitutus cum publico instrumento fecho per manum Bernardi de Illerdi/, publici notarii de Alfagarino, coparuit productus auellus qui citatus fuerat ad eandem et procurator predictus/ nomine illius, cuius est procurator perit id que supra adque dictus auellus respondit se predictas domos/ tenere ad tributum per Johani de Alcaniz, quarum est sibi fidanciam saluetatis Petrus Arroures, vici/ nus de Alfagarino.

Secundum que in instrumento tributacionis plenius continetur que fuit hostensum et lectum/ in iudicio quare non ualebat super dictis domibus lingare set perit predictam fidanciam salue/tatis coppelli ad saluandum sibi domos predictas.

Et iudex in continenti mandauit Dominico/ Marcii, sagionis curie, que citaret Petrum Arrouies predictum ut ueniret coram eo ad saluam/dum predictas domos auello iamdicto qui citauit eundem ad trasmane qua hora partibus/ in iudicio constitutis. Procurator predictus petiit id que supra et quia predictus auellus nolebat sicut di/xera litigare, set instabat ut bona predictae fidancie complerentur uel signaretur.

Iudex predictus,/ viso instrumento don Antonis, milicie Templi predictarum domorum, facere viso quo Ordo erat in posse/sione domorum a tempore donacionis, facere habito sapiencium consilio mandauit baiulis, videlicet/ Dominico Marcii et Johani de Sangossa ut traderent possessionem dictarum domorum Johanem Boneti,/ nomine comendatoris cuius est procurator.

Presentibus testibus Ferdinandi de Monçaleba et Dominico/ Sancii de Turribus. Actum est hoc era et diebus prefixi et personis. Sig(*signo*)num Ber/nardi de Illerda, publici notarius de Alfagarino, qui hiis omnibus interfui.

⁸⁷ En el margen: “Cómo el comendador entró en posesión de las casas que fueron lexadas a la Orden por don Johan de Alcaniz, las quales tenían sus parientes non deuidament, sitiadas en Alfajarín”.

⁸⁸ Repite el contenido del documento 597.

600⁸⁹. [I]n Dei nomine. Cognitum sit cunctis presentibus atque uenturis quod ego, fratre Aymericus de Stucha, domus [mili]/cie Cesarauguste et procurator, assensu e uoluntate fratris Luppantii et fratris Petri de Montagut aliorumque/ nostrorum fratrum eiusdem domus, damus in camio uobis don Garcia de Aliacha vnum nostrum campum/ que hemus in termino de Alfairino, in loco qui dicitur Matamala, per vnum uestrum campum quod uos/ dedistis nobis in camio, que est similiter in eodem termino de Matamala.

Et habet affrontaciones isto/ iamdicto campo que nos, freires, damus in camio uobis don Garcia de Aliacha de vna parte vi/nea de domingo de Montalban, de alia vinea donnya Maria de Albalat, de III campo de filios de/ Johan de Ramon Pere, de quarta braçal vnde se rigat.

Sicut iste iamdicte affrontaciones in/cludunt et diuidunt totum per circuitum, sic damus uobis in camio isto iamdicto campo per/ illo uestro omne integre, sine ullo retentu, cum introitibus et egressibus eius per fide, sine ma/lo ingenio et sine mala uoce et sine ullo malo interdicto.

Ita ut habeatis et possidendo/ hereditetis isto suprascripto campo saluo et ingenuo et quieto per dare, uendere et per inpig/nare et per omnes uestras proprias voluntates inde facere uos et omnes generacio et posteritas/ uestra per secula cuncta.

Similiter illo campo que ego, don Garcia de Aliacha, dono in camio/ uobis fratri Aymerico de Estucha, procuratori domus milicie Çesarauguste, et fratri Luppanti et fratri Petro de Mon/tagut omnibusque aliis fratribus eiusdem presentibus et futuris, que est in termino de Matamala per illo uestro/ campo que uos dedistis michi in camio. Habet affrontaciones de vna parte campo de illa Caualleria,/ de alia braçal de Matamala vnde se rigat, de tercia campo de Johan de Pere Martín, de quarta braçal/ de Barba Corba.

Sicut iste iamdicte affrontaciones includunt uel diuidunt totum per circuitum, sic dono in camio uobis iamdictis fratribus isto iamdicto campo per illo uestro omne integre, sine ullo/ retentu, cum introitibus et egressibus eius per fide, sine malo ingenio et sine mala uoce et sine/ ullo malo interdicto.

Ita ut habeatis et possidendo hereditetis uobis iamdictis fratribus, isto suprascip/to campo saluo et ingenuo et quieto per dare, uendere et per inpignare e per omnes uestras proprias/ voluntates inde facere uos et omnes freyres uestri presentibus et futuris et domui uestre per secula cuncta.

De predicto autem camio et ut melius inde simus securi quisque de nobis et que semper in eo permaneamus/ damus fidanciam ex uestraque parte de saluetate per forum terre per saluare illud, sicut superius scriptum/ est, don Bertran, filio don Petro de Salobriel.

⁸⁹ En el margen: "Carta de vn campo que ha la Orden por camio que fizo con García de Aliaga sitiado en Alfajarín".

Huius rey testes sunt visores et audito/res ex vtraque parte don Thomas Ortelano e don Arnalt Fornero. Facta carta et camio men/sis madii in domo milicie Cesarauguste sub era millesima ducentesima quinquagesima octaua. Andreas, notari,/ scripsit. Partida es por a.b.c.

601⁹⁰. [H]ec est carta e memoria de illa hereditate qua habent illos frayres del Temple in Alfagerin, qua laxa/uit illis don Fertun, frater de don Eiço, et tenet in comanda et ad tributum illos fillios de don Arnalt/ de la Comtessa.

Prima vinea de la Alfandechella habet affrontaciones de vna parte vinea de Domingo Gostio et de alia parte vinea de Garcia de Cortata. Secunda vinea del Albercha habet affrontaciones/ de vna parte vinea de Martin de Cortata et de alia parte vinea de Domingo de Arcassona.

Tercia/ vinea al Pontanrro de Alfinden habet affrontaciones de vna parte vinea de Martin de Algoda e de/ alia parte vinea de Garcia de Arguis. Et illo campo de canal habet affrontaciones de vna parte/ campo de Martin de Bernos et de alia parte filii de don Arnalt de la Contessa et de alia/ vinea de Johan de Neç Sanç et de alia braçal. Et secundo campo de Burbullel habet affrontaciones/ de vna parte campo de Sancta [Maria] et de alia parte campo de Johanis de Per Ramon.

Et tenet Domingo Gostio primo campo in via de Çaragoça. Habet affrontaciones de vna parte/ Domingo, genero de Johan de Ramon Per et de alia parte Ato de Gacia Chalbo. Prima vinea de Albalat/ habet affrontaciones de vna parte vinea de Domingo Gostio et de alia parte vinea de filios de/ Arnalt de la Contessa.

Secundo campo del braçal de Matamala habet affrontaciones de vna/ parte campo de Per, gerno de Castelldasnos, et de alia parte Domingo Gostio. Tercio campo al braçal de Matamala habet affrontaciones de vna parte campo de muller de Per Dalbalat et de/ alia parte campo de Benedet de san [...] Marta. Secunda vinea al torrillon de Matamala/ habet affrontaciones de vna parte vinea de Michael de Açara e de alia parte vinea de Michael de la Bo[i]lleta.

Quarto campo in via de Baras habet affrontaciones de vna/ parte campo de Bartolmeo de Alançar et de alia parte campo de Domingo Pallaranto. Et de ista/ suprascripta hereditate debet dar per tributum illos filios de do (*sic*) Arnalt de la Contessa/ et don Domingo Gostio ad frayres del Temple vnoquoque XXXII solidos. Et illo orto de via de/ Bacas habet affrontaciones de vna parte Ordan et de alia parte orto de Domingo Gostio et via.

Et/ sunt testimonias de hoc suprascripto don Domingo de Medina de Alfagarin et don Ato de Nec Sanç et don/ Petro Pascriz de barrio de Sant Felip. Facta carta in mense marcio in era millesima ducentesima tricesima/ quinta. Egidius scripsit.

⁹⁰ En el margen: “Tributo de XXX e dos sólidos de vna hereditat que tienen los fillos de don Arnalt de la Contessa e Domingo Gostio sitiada en Alfaiarín”.

602⁹¹. [N]ouerint vniuersi que nos, dompnus frater Arnaldus Garner, preceptor domus milicie Templi Cesarauguste, de man/dato et consilio fratris Arnaldi de Castellnou, magister Templi in Aragón et Catalonnya, et cum con/silio et voluntate fratris Johanis de Siest, camerarii dicte domus, et fratris Dominici Vallobar, eiusdem/ domus, damus uobis dompno Sancio Annaya et dompne Marie, vxori uestre, et successoribus uestris/ omni tempore et in perpetuum ad tributum totam hereditatem qua dicta domus habet in villa de Alfagerino et/ suis terminis, videlicet nouem agros et vna vinnya et omnia illa iura que dicta domus habet/ in quondam molendinum qui dicitur de villa.

Et primus ager, qui est in termino de Vinconilla, affron/tatur de duabus partibus cum braçalibus vnde rigatur, ex tertia uero parte cum vinea sanctarum Massarum./ Secundus campus, qui est in termino de Recorta, affrontatur ex vna parte cum braçali vnde rigatur,/ ex secunda parte cum agro confratrie sacerdotum, ex tertia uero parte cum agro Dominici Espannol.

Ter/cius ager, qui est prope viam Çesarauguste, affrontatur ex prima parte cum çequia Vrdani vnde ri/gatur, ex secunda parte cum agro Dominici Espannol, ex tercera uero parte [c]um agro Raymundi, filii/ dompni Vicentii dompni Forterani.

Qu[ar]tus ager, qui est in termino [...]oie de Vaccis, affrontatur/ ex prima parte cum cequia Vrdani vnde rigatur, ex secunda parte cum [b]raçali, ex tertia uero parte/ cum orto Sancii Annaya. Predicti quintus ager, qui est in eodem [termino], affrontatur ex prima parte/ cum braçale vnde rigatur, ex secunda parte cum agro abbatie, ex tertia uero parte cum agro Orie/ de Alançar.

Sextus campus, qui est in termino de Borboriel, affro[n]tatur ex prima parte cum/ braçale vnde rigatur, ex secunda parte cum vinea albatie, ex tertia uero [parte] cum agro Mathei/ dompne Pole. Septimus ager, qui es in termino de canale, affrontatur ex duabus partibus/ cum bracalibus vnde rigatur, ex tertia uero parte cum vinea Martini de [...]orreyra.

Octauus/ ager, qui est in termino de Barbacorba, affrontatur de duabus partibus cum br[a]çalibus vnde rigatur,/ ex tertia uero parte cum vinea Martini Moçarau. Nonus et vltimus ager, qui est in termino/ de Matamala, affrontatur ex prima parte cum braçal vnde rigatur, ex secunda parte cum/ vinea filiorum Mercatoris, ex tertia uero parte cum prato.

Et dicti vinea qui est/ in termino de Albalato affrontatur ex prima parte cum vinea de los gos[...]os, ex secunda parte/ cum vinea Domenge de Boran, ex tertia <uero> parte cum bracali vnde rigatur.

Sicut dicte affron/taciones supradictos campos et dictarum vineam includum uel diuidunt per circuitum,/ sic totam dictam hereditatem iura nostra dicti molendini sine

⁹¹ En el margen: “Tributo de XXIII sólidos de vna hereditat de don Sancho [Naya] sitiada en Alfa[iarín]”.

retentu aliquo uobis, supra/dictis dompno Sancio Annaya et dompne Marie, vxori uestre, et successoribus uestris damus/ et con[...].d[...].ri[...] ad tributum in perpetuum totam ab integro.

Cum introitibus et exitibus,/ cum omnibus iuribus et pertinentiis suis et de presenti ab ea uos induimus cum hac carta omni/ tempore ualitura, uidelicet pro tribus morabetinis solucionis monadagii regis Aragonis de tributo./ Scilicet que soluatis pro quolibet dictorum tr[iu]m morabetinos septem solidos jaccensis. Et ultra dictos tres/ morabetinos detis tres solios jaccensis et sic in suma sunt viginti quatuor solidos jaccensis de tributo.

Itaque su/pradictos viginti quatuor solidos jaccensis monete Aragonis curribile de tributo racione dicti hereditamenti soluatis nobis/ et successoribus nostris qui pro tempore fuerunt omni tempore in quolibet anno in festo natal Domini.

Volumus/ igitur et concedimus que predictam hereditatem et jus nostrum dicti molendini habeatis, teneatis, explecte/tis integre et potenter in perpetuum, soluendo nobis et successoribus nostris dictum tributum annuatim/ in dicto termino et meliorando dictam hereditatem et faciendo omnia illa que nos tenemur de facere/ racione ipsius hereditatis. Itaque racione dicti tributi que nos recepimus non teneamur aliqui facere/ de hiis de racione dicti hereditatis occu[rr]erent faciendas.

Item volumus et concedimus que uos,/ predicti dompnus Sancius Annaya et dompna Maria, vxor uestra, et successoris uestri possitis dic/tam hereditatem et omnia iura nostra dicti molendini dare, uendere uel inpignare si uolueritis,/ soluendo nobis dictum tributum.

Et saluo nobis et successoribus nostris dicto tributo omni tempore sub ta/li uero conditione que nos possitis dare, uendere, inpignare nec modo aliquo alienare dic/tam hereditatem et iura nostra dicti molendini predicti nec etiam relinquere in ultima uoluntate. Ni/si tantum vni filio uel vn[...] filie uel vni de parentellam uestra et non pluribus personis.

Ita/que dictam hereditas et omnia [j]ura nostra dicti molendini semper maneant firma et integra/ in suo robore firmitatis, sicut modo illam uobis damus. Et non possitis uos nec succe/soris uestri dare, uendere, inpignorare, diuidire nec alienare aliquam partem dicte heredita/tis nec iura nostra dicti [m]olendini nisi totam integre et vni persone tantum, sicut dictum/ est superius. Et sic semper nobis et successoribus nostris saluum tributum nostrum superius memora/to.

Item volumus et [m]andamus et ius nostrum protestamur in hoc que non possitis uendere nec/ inpignorare nec dare dictam hereditatem et iura nostra dicto molendino alicui alterius Or/dini, clericis, militibus [et] eciam infançonibus.

Et si accidiret uobis uel successoribus uestris que/ uelletis uendere dictam hereditatem et iura nostra dicti molendini que faciatis nobis et succes/soribus nostris hoc [sci]re per decem dies ante. Et si infra dictos decem dies nos uel/ succesores nostros uoluerimus

retinere et emere dictam hereditatem que illud que centum solidos valeat detis nobis pro X solidos minus et illud que mille solidos valebit dotis (*sic*) nobis [pro] C solidos minus.

Et/ si nos uel successores nostri infra dictos decem dies noluerimus emere uel retinere dictam/ hereditatem et jura nostra dicti molendini, sicut dictum est, exeunt libere et secure possitis/ uendere dictam hereditatem et jura nostra molendini predicti integre, sine aliqua dimi/nucione e non [...] partes vni persone tantum et non pluribus, sicut dictum est superius.

Saluis/ tamen nobis et successoribus nostris dictis viginti quatuor solidos jaccensis de tributo et saluo hoc que/ non fiat ue[n]dituro nec alienaturo dicti hereditamenti personis superius exceptatis.

Et/ si ad dictum [ter]minum non solueritis nobis nec successoribus nostris annuatim super dictum tribu/tum omni tempore, nos et successoris uestri exeunt que possimus intratre et emparare nostras⁹².

⁹² El documento termina aquí.

TÍTULO DE LAS CONPRAS E RELEXAMIENTO DE POSSESIONES E CAMBIOS DE LAS POSSESIONES DEL TÉRMINO DE TORRES

603⁹³. [I]n Dei nomine et eius gracia. Hec est carta de auctoritate uel de vendicione quod facio ego, dona/ Oria Bita, ad uos, frayre Bernat de Salui, et ad uos, frayre Per de Granana, et a toç los altres/ frayres del Temple Salamonis che (*sic*) son et serán. Per hanc scripturam vendi/cionis nostre, uendi/cionis nostre venditore susmus uobis de vno meo campo que habeo in illo termino de Torres/ per nomine ubi dicitur.

Et illo campo habet affrontaciones de vna parte illo campo de Sancio del/ Postigo et de alia parte illo braçal vnde se regat et de tercia parte illo canizal. Quantum inter is/tas affrontaciones diuidunt uel includunt per circuitum, sic uendo uobis isto suprascripto campo/ ab integro cum suis exiis et regressiis earum, sine malo ingenio et sine mala uoce.

Et est/ illo auere quod conuenimus inter nos et uos XXX et VI solidos moneta jaccensis pre curribile in Cara/goça. Et fuit isto auere semper paccato de manu ad manu. Et apud uos emptore nostro nichil non/ remansit. Et sumos inde bene paccatos et de maifestos (*sic*) omni tempore vt istam suprascriptam uendicio/nem habeatis saluam, liberam et ingenuam per uendere et per dare et per facere inde tota uestra propria/ voluntate per secula cuncta amen.

Et in super do uobis ego, don (*sic*) Oria Bita, fidaça de sal/uetate ad fuero de tierra de hoc suprascripta vendicion Bernart, germano de Arnalt. Et sunt/ testimonias visores et auditores de hoc suprascripta vendicionem ad fuero de terra don Ga/lindo de Bafet et don Duran de Algueçya. Facta carta mense decembre era MCCXX./ Aliala paccata. Matheus me fecit.

604⁹⁴. [N]otum sit cunctis que ego, Johan de Tudela, solto et quitio et difinio uobis frater Garsias de Ruffas, preceptor domus/ Hospitalis Sancti Johannis Cesarauguste et ad aliis fratribus eiusdem domus tam presentibus quam futuris,/ tota illa biuiditate qua ego debebat tenere in illa villa de Torres per mea muller donnya Domenga/ de Darguedas.

Et illa laxauit uobis illa vinnea. Et si forte aliquis homo uel femina uobis volui/set illam vineam contradicere uel tollere, ego que defendissem illam per biduitate in super lau/do et firmo et auctoriço hoc donatium que fecit uobis mea muller donnya Domenga Dargue/das. Et de presenti laxo uobis predicta biduitate de predicta vinea.

Et per hoc aquitiamento et affinimento/ et auctorizamento que ego facio uobis, accipio de uobis frater Garsias de Rufas et de aliis fratribus domus Ce/sarauguste XL solidos denariorum jaccensis monete curribile, vnde ego sum bene paccatus.

⁹³ En el margen: "Conpra que fizo la Orden de vn campo de donnya Oria Bita sitiado en Torres".

⁹⁴ En el margen: "Relaxación de (roto) vinnya que fizo (roto) Orden Johan de [Tudela] sitiada en To[rres]".

Et isto inde/ manifesto omni tempore et dono uobis frater Garsias de Rufas, preceptor domus Hospitalis Sancti Johannis/ Cesarauguste, et ad aliis fratribus eiusdem domus tam presentibus quam futuris fidañça de redra/ per forum terre que magis non demanden predictam biduitate uobis et de attendere totum hoc, sicut superius scrip/tum est, Domingo de donna Bellida.

Testes sunt de hoc suprascripto Abril, cappellano de Turres, et/ don Per Iter et Lop de Fortun Dara et Domingo Arramo. Facta carta in mense octubre era M/CCXLVIII. Sign(*signo*)um Petri, qui hoc scripsit.

605⁹⁵. [I]n Christi nomine et eius gracia. Hec est carta de camio qua nos, frayres del Templo Salamonis, cami/amus vno campo cum Petro de Zala et per nomine magister don Arnalt de Torrella et per/ nomine frayre Bernat de Saluia et per nomine frayre Per de Granena.

Sic camiamus/ cum Petro de Zala et damus nos, frayres, vno campo in Garfilan. Habet affrontaciones isto cam/po nostro de vna parte campos de filios de Bigoros et de alia parte carrera publica. Et quomodo/ istas affrontaciones sic camiamus bono corde et bona voluntate per secula cuncta amen.

Et/ ipse Petro de Zala dat ad nos, supradichos frayres, in loco ubi dicitur Torres vno campo ad illos/ frayres. Habet affrontaciones de vna parte Petro Bioca et de alia parte donna Mayor. Et sic/ quomodo istas affrontaciones includunt sic camio ego, Petro de Zala, et dono ad illos fra/yres cum bono corde et bona voluntate per secula cuncta amen. Est fidañça saluetate don Galin/ de Bofeta de partes de los frayres. Est fidañça Orti Nauarro de partes de Petro de Zala de/ saluetate.

Sunt testes qui hoc viderunt et audierunt Raymondo de Nazar, Petro Almacaz./ Facta carta in mense janero era MCCCXVIII. Regnante rex Adefonso in Aragone et comes in Barchi/none et marchi Prouincie, episcopus Petrus in Caragoça (*signo*), Zofre in Luna et in Castellar. Et ego, Pero B. Zasc, de omni hanc cartam scripsit et hoc (*signo*) feci. Partida es por a.b.c. entro la o.

606⁹⁶. [I]n Christi nomine. Hec est carta de camio qua nos, frayres del Temple Salomonis, per nomine magister/ frayre Arnalt de Torrelle et per nomine fr[ayr]e Bernat de Saluia et frayre Pere de/ Grannena.

Sic donamus et camiamus duos campos in termino de Garfilam ad don/ Galindo de Bafeta et ad sua muller Orcata et ad filiis et filiabus suis. Habet af/frontaciones vno campo de vna parte filios de Maza de Castelle et alia parte Johan, capellan/ de Pola et alia parte era de Garfilam. Et otro campo habet affrontaciones de vna parte Martin/

⁹⁵ En el margen a causa del mal estado apenas se ve “carta” y debajo “que”.

⁹⁶ En el margen: “Carta de vna ca[sa] que ha la Orden [po]r camio que fizo [con] don Galindo de Ba[fe]ta sitiado en Tor[res].”

de Pola et de alia parte Petrellon. Sic quomodo istas affrontaciones includunt sic/ damus nos, frayres ad supradicto Galindo vt habeat et possideat in secula amen.

Et ipse/ don Galindo et sua muller Ortota et filiis suis donat vno campo ad illos frayres in Torres. Habet affrontaciones de vna parte donna Maior et de alia parte ipsos fray/res. Et quomodo istas affrontaciones includunt sic damus ego, Galindo et mea muller et meos filios/ ad illos frayres ut habeant et possideant in secula amen.

Est fidaças de partes de los/ freyres Petro de Zala de isto camio et de saluetate. Est fidaça de partes de don/ Galindo Johan de Abinzeit de isto camio et de saluetate. Sunt testes qui hoc viderunt/ et audierunt Facundo et Per Guillem de Geiza.

Facta carta in mense jannero era MCCX/VIII. Regnante rex Adefonsus in Aragonie et comes in Barchinone et marchio Prouincie, episcopus/ Petrus in Zaragoza (*signo*), Zofre in Luna et in Castellar. Et ego, Pero B. Zacus, de omni hanc/ cartam scripsi et hoc (*signo*) feci. Partida es por a.b.c. entro la s.

607. [I]n Christi nomine. Hec est carta de camio qua nos, frayres del Templo Salomonis, per nomine/ magistri Arnald de Torrella et frayre Bernat de Saluia et frayre Per de Grannena sic camiamus cum don Garciam Ballestero et cum sua muller donna Perona et cum⁹⁷.

608⁹⁸. Totos suos filios et filias. Donamus nos, frayres, II campos in termino de Castellar in Soto/ de iuso al recannal de la Almunya de don Garcia Ballestero et ad sua muller et ad suos filios./ Et ipse don Garcia et sua muller et suos filios dat nobis duos campos in termino de Tor/res ad illos frayres del Templo Salomonis in domo milicie Salomonis.

Habet affrontaciones/ illos campos de los frayres Pero Arguedas de vna parte et de alia parte Christoual de Solana et alia/ parte carrera publica. El alio campo habet affrontaciones Pero de Christoual de vna parte et/ de alia parte campo de Binafet et de alia parte illo soto.

Et quomodo istas affrontaciones inclu/dunt, sic camiamus cum bono corde et bona voluntate et damus ad uobis don Garcia ut/ habeatis et possideatis uos et filii uestri et omnis generacio uel posteritas uestra per secula cuncta/ amen. Et ipse don Garcia dat nobis ad illos frayres in camio ut habeant et/ possideant ipsi qui sunt et sedeant per secula cuncta amen.

Et ipsos campos de don Gar/cia sunt in termino de Torres. Habet affrontaciones de vna parte illos frayres et de alia parte Sanç/ de Postigo et de alia parte Felipo Salamon.

⁹⁷ El documento se interrumpe aquí.

⁹⁸ Pese a que se ha numerado como un documento independiente parece continuación del documento anterior.

En el margen del doc. 608: “Carta de dos campos que ha la Orden por camio que fizo con don Garcí Ballestero sitiados en Torres”.

Et alio campo frayres de ambas partes et/ de alia parte el braçal vnde se regat et de alia parte Castalbo de Albireç.

Et quomodo istas/ affrontaciones includunt, sic habeant et possideant semper. Est fidaça/ don Galindo/ Bafeta de saluetate de partes de los freyres et per foro de terra. Est fidaça Bartolomeo/ Abaralbe de partes de don Garcia et per foro de terra.

Sunt testes qui hoc viderunt et audi/erunt Pelayo et alcald. Facta carta in mense junio era MCCXVIII. Regnante rex Adefonsus in Aragone et comes in Barchinonem et marcho Prouincie, episcopus Petrus in Çaragoça/ (*signo*), Zofre in Luna et in Castellar. Pero de Maria scripsit. Partida es por a.b.c. entro la v.

609⁹⁹. [I]n Dei nomine et eius gracia. Hec est carta et memoria de camio qua facio ego, frater P[er] de Granena/, preceptor domus milicie Çesarauguste, cum consilio aliorum nostrorum fratrum, scilicet frater Guillem Ma/çana et frater Per de Montagut. Damus in camio duas nostras vineas que nos habemus in termi/no del Castellar uobis, don Cechori[n]o, et omnes alios clericos de illo Castellar.

Et habet illa/ vinea maior affrontaciones de vna parte vinea de don Bicent, de alia parte vinea de Petro/ Ualtera, de tercia parte via publica. Et illa alia vinea de illo Pedrechal habet affron/taciones de vna parte vinea de Petro Alaues, de alia parte vinea de Petro Viota, de III parte/ via publica.

Sicut iste iamdicte affrontaciones includunt uel diuidunt per circuitum, ita/ damus uobis in camio istas suprascriptas duas vineas totas ab integras sine ullo/ retenimento, cum introitibus et exitibus earum per fide, sine malo ingenio et sine/ ulla mala uoce ut habeatis predictas vineas saluas et quietas et ingenuas per facere/ inde uestram propriam voluntatem per secula cuncta amen.

Et ego, don Cegorino, et omnes clericos/ de illo Castellar item damus in camio septem campos qua nos habemus in ter/mino de Torres uobis P[er] de Granana, preceptor domus milicie Cesarauguste et frater/ G. Maçana et frater Per de Montagut et aliorum fratrum uestrorum futurorum qua presen/cium.

Et sunt de parte Çelten contra me Zalepha illos IIII campos sunt illos/ tres campos de parte Celten contra Torres. Et habet affrontaciones illo vno campo qui est contra Me/çalopha de vna parte illa çequia de Celten et de tres partes campos de illos frayres. Et alio cam/po habet affrontaciones de duas partes campos de illos frayres, de III parte canpo de illos monges,/ de quarta parte braçal vnde se rigat.

Tercio campo habet affrontaciones de vna parte canpo de Adan,/ de alia parte campo de illos monges, de III parte via publica, de quarta parte campo de illos frayres./ Quarto canpo habet afrontaciones de tres partes canpos de illos freyres.

⁹⁹ En el margen: "Carta de [...]ros que ha al Orden por camio que fizo con don Cegorino sitiados en Torres".

Et alios duos campos/ qui sunt contra Torres habet affrontaciones de vna parte via publica, de alia parte cequia de Celten, de/ tercia parte canpos de Phelip. Et altero campo habet affrontaciones de vna parte campo de Petro/ Eremo, de alia parte cequia de Çelten, de IIII parte campo de Johan Eremo, de III parte via publica.

Sicut/ iste iamdicte affrontaciones includunt uel diuidunt per circuitum, ita damus uobis in camio istos/ suprascriptos campos totos ab integros sine ullo retenimento, cum introitibus et exi/tibus earum per fide, sine malo ingenio et sine ulla mala uoce, ita ut habeatis istos/ supradictos campos saluos et quitios et ingenuos per facere inde uestram propriam uoluntatem,/ uos uel freyres uestrorum per secula cuncta.

Et ego, frater Per de Granena ad uos, don Ce/gorin, et omnes alios uestros clericos de illo Castellar, per nos et per omnes alios nostros freyres da/mus fidaça de saluetate ad foro de terra de hoc suprascripto camio don Galindo de Bafeta.

Et ego, don Cegorin, per nos et per omnes alios nostros clericos de illo Castellar ad uos,/ frater P[er] de Grannena, et omnibus aliis uestris fratribus item damus fidaça <de> saluetate ad fo/rum terre de hoc suprascripto camio don Andreo de Per Romon.

Huius rey testes sunt/ visores et auditores de hoc suprascripto camio de ambas partes don Lop, filio de Fortun/ Dara et don Petro Morello. Facta carta in mense madio in anno millesimo ducentesimo vigesimo nona. Andreas scripsit. Partida es por a.b.c. entro la h.

610¹⁰⁰. [I]n nomine Domingo. Hec est memoria de camio qua fecimus nos, frayres del temple Salomonis/ per nomine frayre Bernat de Salui et frater P[er] de Granena. Uenint nobis in bono corde atque ob/tima uolunate et fecimus inde camio con Domingo de Eiza Gobedella, e sua muller Maria,/ nepta de Garcia Ballestero.

Damus los freyres en camio a Domingo ipso orto qui fuit de/ Jordana de donnya Christina in Carfilan. Et habet affrontaciones isto orto de vna parte/ la çehia et de alia parte la pieça de Martin de Pola.

Et ego, Domingo, et mea muller/ damus a los freyres dos campos en Torres de parte de Celten. Et istos II campos el/ vn habet affrontaciones de vna parte Garcia Ballestero et de alia parte la pieça que fuit de Petrus/ la Barba, el otro campo de vna parte Garcia Ballestero et de alia parte Oria Bita. Et isto ca/mio est factum per fet (*sic*) et sine enganio per secula cuncta.

Est fidaça de saluetate/ de parte de Domingo a foro de camio de hoc suprascripto Martin de Petro Bibez. Sunt/ testes qui hoc viderunt et audierunt don Pelay de Barriouou et Bernart Pellicero./ Et est fidaça de saluetate de parte de los freyres a foro

¹⁰⁰ En el margen: "Carta de dos campos que ha la Orden en Torres p[or] camio con Domingo [de] Eiza".

de camio don Galindo de Ba/feta. Et sunt testes istas que sunt scriptas. Facta carta in mense marcio in feria/ri. Per Almerich scripsit. Partida es por a.b.c. y es y t[o]da.

611¹⁰¹. [I]n Dei nomine. Hec est carta de camio que camiauerunt illos freyres de la Caualleria por el magister don Arnalt/ de Torrella et frayre Bernat de Saluis et per nomine frater Per de/ Granena. Camiauerint con don Esteuan. Et dederunt illos freyres a don Esteuan duos campos.

La (*sic*)/ vn camp (*sic*) al Pont de Diezmo. Et habet affrontaciones per illo caput illa cequia de matriz et de partes de/ Belcorno illo campo de la Alcantara et de partes de çerco via publica. Et alio campo Malarella. Et habet affrontaciones de parte de çerco illos campos de don Artal et de alia parte illo braçal et/ de partes de Bertorno illo campo de sant Saluador. Quantas istas affrontaciones includunt ca/miauerint illos frayres a don Esteuan et suos filios.

Et bona voluntate et dat do (*sic*) Esteuan et/ sua muller et suos filios a los frayres duos campos en illo termino de Torres. Et habet/ affrontaciones de duas partes illos campos de los freyres et de alia parte illo braçal onde/ se rega. Et de alio campo habet affrontaciones de vna parte illa cequia Centeno et de partes de çerco illo/ campo de Oria Bita et de alia parte illo braçal. Et quantas istas affrontaciones camia do (*sic*)/ Esteuan et sua muller et suos filios de bono cor et de bona voluntate.

Et est fidaça de sal/uetate do (*sic*) Monçin de partes de los freyres a do Esteuan et a su muller et a suos filios a foro de/ terra. Et est fidaça de saluetate don Ferran de partes de Steuan a los freyres a foro de terra./ Et sunt testes de isto camio don Sanador Daniso et Duran. Partida es por a.b.c. entro la l.